
 

 
 

BZP.271.33.2024.MKa                                                                                                       Dębica, dnia 19-07-2024 r. 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w łącznej wysokości 15 700 000 zł z terminem spłaty od 
2025 r. do 2039 r. 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania do SWZ. Treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 
WYKONAWCA A 

Pytanie 1: 
Proszę o podanie kwoty transakcji o charakterze kredytu zawartych przez Gminę z bankami (lub podmiotami) po 
dniu 2023.12.31, które zostały przeznaczone na: 
a) nowe finansowanie, tzn. powodujące wzrost zadłużenia JST, które co do zasady nie stanowi spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań (m.in. kredyty na pokrycie planowanego deficytu, w tym wynikającego z realizacji 
inwestycji): 
b) pokrycie przejściowego deficytu (np. w formie kredytu w rachunku bieżącym) w tym kwota spłacana analizowaną 
transakcją kredytową 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
a) NIE DOTYCZY – transakcje nie zostały zawarte 
b) NIE DOTYCZY – transakcje nie zostały zawarte 
 
Pytanie 2: 
Czy Gmina posiada wieloletnie transakcje, zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z: 
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od JST, realizującym zadania z zakresu zadań 
własnych JST lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje się w kwocie 
planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych  od JST, a także 
oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych dopłat do wniesienia do 
końca okresu objętego planem); 
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty 
w okresie prognozy); 
d) umowy o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty 
w okresie prognozy); 
e) umowy poręczenia lub gwarancji, jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej w części 
tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 
f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu 
w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A 
i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
 

a) NIE 
b) NIE 
c) NIE 
d) NIE 
e) NIE 
f) NIE 



 

 
 

 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gmina wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz 
innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują 
zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok 
budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy) i nie większej niż  
100 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Gmina nie ma zaległości. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie 
wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie toczy się postępowanie egzekucyjne. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł 
przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej 
umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie 
powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wysłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 
oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie 
realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia 
budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną: 
1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 
2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% 
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
1) NIE 
2) NIE 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie 
może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, 
gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka 
bazowa WIBOR równa zero. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 



 

 
 

Pytanie 9: 
Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu. 
Odpowiedź: 
Na dzień dzisiejszy zamawiający nie wskazuje, które konkretnie zobowiązania pokryte zostaną z kredytu objętego 
przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o możliwość negocjacji treści umowy po wybraniu oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian umowy w zakresie zmian istotnych w myśl art. 436 UPzp. Pozostałe zmiany 
uważane za nieistotne oraz takie, które wynikają z poniższych zapisów można zmodyfikować po ich akceptacji ze 
strony Zamawiającego oraz Wykonawcy. 
Art. 436 UPzp. Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: 
1) planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy 
wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach 
lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną; 
2) warunki zapłaty wynagrodzenia; 
3) łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; 
4) w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy: 
a) wysokości kar umownych naliczanych wykonawcy z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5, 
b) zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany: 
– stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
– wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
– zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 
– zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 

października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46) 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
 
Pytanie 11: 
a) opinii RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 
b) opinii RIO w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu 
c) opinii RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu 
d) Sprawozdania o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń z gwarancji (Rb-Z) za I kwartał 2024 r. 
Odpowiedź: 
a) Opinia dostępna pod adresem: 

https://debica.bip.gov.pl/budzet/844250_opinia-rio-o-mozliwosci-sfinansowania-deficytu-na-2024-r.html 
b) Opinia dostępna pod adresem:  

https://debica.bip.gov.pl/budzet/opinia-rio-o-prawidlowosci-kwoty-dlugu-miasta-debica-w-wpf-na-2024-
20392022-r.html 

c) Zamawiający w załączeniu zamieszcza dokument 

d) Dokument dostępny pod adresem: 

https://debica.bip.gov.pl/budzet/sprawozdania-budzetowe-na-koniec-i-kwartalu-2024r.html 
 
 

WYKONAWCA B 
 

Pytania dotyczące Finansowania i zabezpieczeń 
Pytanie 1: 
Prosimy o informację, czy: 
a. na umowie kredytowej, wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 
b. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.?  

Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków? 
 

https://debica.bip.gov.pl/budzet/844250_opinia-rio-o-mozliwosci-sfinansowania-deficytu-na-2024-r.html
https://debica.bip.gov.pl/budzet/opinia-rio-o-prawidlowosci-kwoty-dlugu-miasta-debica-w-wpf-na-2024-20392022-r.html
https://debica.bip.gov.pl/budzet/opinia-rio-o-prawidlowosci-kwoty-dlugu-miasta-debica-w-wpf-na-2024-20392022-r.html
https://debica.bip.gov.pl/budzet/sprawozdania-budzetowe-na-koniec-i-kwartalu-2024r.html


 

 
 

Odpowiedź: 
a. TAK 
b. NIE 
 
Pytanie 2: 
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 
a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu; 
b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo 

następujące postanowienie w umowie kredytu:  
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz 
z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, 
zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego 
postanowienia. 

Odpowiedź: 
a. 31.12.2024 r. 
b. Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 3: 
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną 
ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone 
dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji 

będących przedmiotem SWZu; 
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kredytem będzie finansowany deficyt budżetu. 
 
Pytanie 4: 
Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest 
ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę – stosowny zapis zawarty jest w §3 ust.1 wzoru umowy kredytu. 
 
Pytanie 5: 
Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na 
wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. 
w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Stosowne zapisy na okoliczność zaprzestania publikowania stawki bazowej zawarte są 
w §3 ust.3 oraz w § 13 ust.3 pkt.3) wzoru umowy kredytu. 
 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 
Pytanie 6: 
Prosimy o wskazanie czy: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?                                                                     TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?                                                                    TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?                                                                    TAK   /  NIE 
d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego 

postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?                                                                    TAK   /  NIE 



 

 
 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?                                                                     TAK   /  NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu 
reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?                                                               
                                                                                                                                                                                          TAK   /  NIE 
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

Odpowiedź: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?                                                                     TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?                                                                    TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 
c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?                                                                    TAK   /  NIE 
d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego 

postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?                                                                    TAK   /  NIE 
e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?                                                                     TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  
f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu 

reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?                                                               
                                                                                                                                                                                                 TAK   /  NIE 

Zamawiający informuje, że za 2022 r. nie podjęto Uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 
 

Pytanie 7: 
Prosimy o podanie: 
a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na 

koniec bieżącego roku,  
b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  

− jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

− jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

− jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

− jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

− czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? 
Odpowiedź: 
a. nie dotyczy  
b. nie dotyczy 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie 
innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna 
oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty): 
a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  
b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, 

sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, 
które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych. 

Odpowiedź: 
a. Zamawiający załącza zaktualizowaną Informację o zadłużeniu Gminy z tytułu kredytu, pożyczki, leasingu, wykupu 

wierzytelności, factoringu, forfaitingu,  

b. Umowa nienazwana o charakterze pożyczki (porozumienie z dnia 9 grudnia 2019 r.) z Miejską Komunikacją 

Samochodową Sp. z o.o., płatna w ratach zaległa rekompensata w wysokości 606 722,40 zł, bieżące zadłużenie – 

100 000 zł, data całkowitej spłaty: 30.06.2025 r. 

 
Pytanie 9: 
Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach 
uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim 
wykonanym roku. 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/u/uslugi


 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w roku 2023 kwota uzupełnienia subwencji ogólnej wyniosła 12 466 866 zł. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy uprzejmie o podanie struktury dochodów budżetowych wg stanu na koniec IV kw. 2023 i I kw. 2024 
w rozbiciu na dochody własne, subwencje i dotacje. 
Odpowiedź: 
Wykonanie dochodów w zł na:  IV kw.2023  I kw.2024 
- dochody własne  136 380 615  43 780 660 
- subwencje                    63 916 101  26 471 662 
- dotacje     48 864 914  13 205 730 
OGÓŁEM:                 249 161 630  83 458 052 
 
Pytanie 11: 
Jakie jest wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku na dzień dzisiejszy? 
Odpowiedź: 
Sprzedaż majątku na 17.07.2024 r.:  609 166 zł 
 
Pytanie 12: 
Prosimy uprzejmie o wyjaśnienie należności wymagalnych wg stanu na koniec IV kw. 2023 i I kw. 2024. 
Odpowiedź: 
Należności wymagalne (zaległości) wg stanu na 31.12.2023 r. i 31.03.2024 r. odpowiednio: 
 - dłużnicy alimentacyjni oraz nienależnie pobrane świadczenia: 7 566 753 zł i 7 597 697 zł 
 - opłaty za schronienie i pobyt w DPS: 189 767 zł i 194 064 zł 
 - podatek od nieruchomości osoby prawne, użytkowanie wieczyste: 9 914 605 zł i 10 221 732 zł 
 - podatek od nieruchomości, rolny, leśny osoby fizyczne: 894 468 zł i 1 240 552 zł 
 - podatek od środków transportowych: 65 402 zł i 92 457 zł 
 - opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 318 238 zł i 226 147 zł 
 - opłata za psa: 4 674 zł i 21 512 zł 
 - opłata targowa, mandaty: 12 445 zł i 11 370 zł 
 - organizacja transportu zbiorowego: 3 347 957 zł i 3 347 957 zł 
 - opłaty za dzierżawę, przyłącza, reklamę, odszkodowania: 86 342 zł i 86 342 zł 
 - należności z tyt. dostaw towarów i usług: 160 062 zł i 127 842 zł 
 - pozostałe, w tym: opłata przekształceniowa, udzielone dotacje do zwrotu: 43 017 zł i 46 398 zł 
 
Pytanie 13: 
Prosimy uprzejmie o odstąpienie od zapisów nakładających na bank kary umowne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, by uruchomienie kredyty odbywało się na podstawie dyspozycji wg wzoru banku 
wyłonionego w postępowaniu, dostarczonej do banku w oryginale? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza uruchomienie kredytu na podstawie dyspozycji złożonej na wzorze banku. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie informacji o zmianie oprocentowania mailem, na wskazany w 
umowie kredytu adres mailowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 



 

 
 

Pytanie 16: 
Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2024. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wysokość dochodów własnych i przyznanych subwencji nie pokrywa w pełni wydatków na 
oświatę oraz inne zadania zlecone gminie. 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ  

 
Pytanie 17: 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian 
klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  
a) ochronę przed suszą,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

Odpowiedź: 
a) ochronę przed suszą,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) ochronę przed powodzią,  TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) ochronę przed podtopieniami, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 
Pytanie 18: 
Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia 
zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 
a) instalacje OZE, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 c) termomodernizacje budynków, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK/NIE/ NIE DOTYCZY 
 e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia 

powietrza,  strefy ograniczonego transportu TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 Odpowiedź: 

a) instalacje OZE, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 c) termomodernizacje budynków, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
 d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK/NIE/ NIE DOTYCZY 
 e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia 

powietrza,  strefy ograniczonego transportu TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona 
infrastrukturę, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 
  



 

 
 

Pytanie 19: 
Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, 
obejmujące: 

 
a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 

mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 
mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności 
migranckie, LGBT, itp.), 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

Odpowiedź: 
a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i 

mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 
mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności 
migranckie, LGBT, itp.), 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z 
niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

d) włączanie grup marginalizowanych, TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH  

 
Pytanie 20: 
Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % 

w kapitałach; 

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po 

podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki 

prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie 

z długu zwolniony. 

Odpowiedź: 

a. dokument pierwotnie zamieszczono jako załącznik do SWZ 

b. nie dotyczy  

 

Pytanie 21: 

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub 

udziałowcem?)                                                                                                                                                                                  TAK/NIE 

Odpowiedź: 

NIE  

 

 



 

 
 

Pytanie 22: 

Jeżeli TAK to prosimy o:  
a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe; 
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 
A. Informacje czy szpital: 
a) realizuje program naprawczy?        TAK   /  NIE 
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?  TAK /NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz 
okresu poręczenia; 
B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).   TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
C. Prosimy o informację, czy: 
a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?  TAK/NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań 
powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej 
do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków  wyżej wymienionych zmian dla 
Państwa budżetu. 
Odpowiedź: 
a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe; 
b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 
A. Informacje czy szpital: 
a) realizuje program naprawczy?        TAK   /  NIE 
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?  TAK /NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz 
okresu poręczenia; 
B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).   TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
C. Prosimy o informację, czy: 
a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?  TAK/NIE 
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych 
w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego 
pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK/NIE 
Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków  wyżej wymienionych zmian dla 
Państwa budżetu. 

DODATKOWE DOKUMENTY  
 

Pytanie 23: 
Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów: 
1. Zmiany uchwały budżetowej na rok bieżący, wraz z załącznikami, dokonane po dacie sporządzenia ostatniego 

zestawu sprawozdań (po 31 marca br.) 
2. Ostatnia zmiana WPF (uchwała wraz z załącznikami). 
3. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
4. Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu. 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający informuje, że ww. dokumenty udostępniono na stronie BIP Gminy pod adresami: 

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1049518/Uchwala-XCI_708_2024 
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1058449/Uchwala-II_7_2024 

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1049518/Uchwala-XCI_708_2024
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1058449/Uchwala-II_7_2024


 

 
 

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1066236/Uchwala-III_14_2024 
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1071615/Uchwala-IV_28_2024 

2. Zamawiający informuje, że ww. dokument udostępniono na stronie BIP Gminy pod adresem: 
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1071618/Uchwala-IV_29_2024 

3. Zamawiający informuje, że ww. dokument udostępniono na stronie BIP Gminy pod adresem: 
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1009442/Uchwala-LXXXV_653_2023 

4. Zamawiający w załączeniu zamieszcza dokument. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
 
W załączeniu 
-  opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu 
- Aktualna informacja o zadłużeniu Gminy Miasta Dębica z tytułu kredytu, pożyczki, leasingu, wykupu wierzytelności, factoringu, 
forfaitingu, wg stanu na dzień 17.07.2024 r.  
 
Osoba prowadząca sprawę: Magdalena Kasprzyk, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 

Zatwierdzam: 
ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 
mgr Maciej Małozięć 

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1066236/Uchwala-III_14_2024
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1071615/Uchwala-IV_28_2024
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1071618/Uchwala-IV_29_2024
https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwDebicy/document/1009442/Uchwala-LXXXV_653_2023

